Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
iO. РЗ.АМЫ, № 00
г. Артемовский

Об утверждении положения о проведении муниципального конкурса
моделей образовательных организаций с одаренными и

талантливыми детьми в 2023 году

В соответствии с приказами Управления образования Артемовского
городского округа от 06.02.2023 N° 41 «О реализации муниципальной программы
«Развитие системы образования Артёмовского городского округа на период
2023-2027 годов» в 2023 году», от 01.02.2023 № 34 «Об утверждении плана
мероприятий проведения Года педагога и наставника в 2023 году на территории
Артемовского городского округа», Концепцией выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Артемовского городского округа на
2022-2025 годы, утвержденной на заседании рабочей группы по Актуализации
муниципальной системы оценки Качества образования в Артемовском городском
округе протокол № 7 от 17.07.2022, приказом Управления образования от
14.07.2023 № 243 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на выявление и
поддержку одаренных детей муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа на 2022-2025 годы», в целях выявления лучших
практик по организации работы с одаренными и талантливыми детьми в
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского округа,
руководствуясь Положением Управления образования Артемовского городского
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

моделей работы образовательных организаций с одаренными и талантливыми
детьми в 2023 году (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета Конкурса
(Приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить выдвижение участников из числа
педагогических работников.

4. Виноградовой А.Г., руководителю Муниципального опорного центра
дополнительного образования детей на территории Артемовского городского
округа, заместителю директора Муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования № 24 «Детская художественная школа»
(по согласованию) создать организационно-технические условия для проведения
Конкурса.

5. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://art-uo.ru).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего
отделом координации деятельности муниципальных образовательных организаций
Управления образования Артемовского городского округа Смышляеву А.В.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru